

## LEGENDY SZĘŚCIU KONTYNETÓW w KLUBIE MUZYKI I LITERATURY

We Wrocławiu, w Klubie Muzyki i Literatury, 12 kwietnia 2023 roku, odbyło się niezwykle wydarzenie. Europejskie Centrum Edukacji Międzykulturowej przygotowało prezentację, dwujęzycznie wydanej książki „LEGENDY SZĘŚCIU KONTYNETÓW - LEGENDOJ DE SES KONTINENTOJ” z wybranymi ilustracjami, współauterek, wrocławskich senierek.

Swoje prace zaprezentowały: Danuta Durman-Ulatowska, Renata Gładysiewicz, Zdzisława Hampel, Joanna Kwiatkowska, Irena Solarek i Czesława Śliwińska.



Publiczność bardzo serdecznie przywitali, Małgorzata Komarnicka - Prezes Europejskiego Centrum Edukacji Międzykulturowej, twórczyni i koordynatorka projektu „SZCZĘŚLIWI, KREATYWNI I AKTYWNI”, autorka prezentowanej książki, Ryszard Sławczyński - Dyrektor Klubu Muzyki i Literatury oraz Renata Gładysiewicz.

Obie panie podziękowały Panu Dyrektorowi za umożliwienie zorganizowania programu w tak ważnym i pięknym miejscu i wręczyły książki: „SPACERKIEM PO WROCŁAWIU – PROMENE TRA VROCLAVO” i „LEGENDY SZĘŚCIU KONTYNETÓW – LEGENDOJ DE SES KONTINENTOJ”.



W pierwszej części spotkania Małgorzata Komarnicka omówiła projekty, których efektem są powstałe publikacje i przedstawiła wszystkich biorących udział w ostatnim projekcie, wrocławskie ilustratorki, esperantystów i korektorów. W tym projekcie esperantysty z różnych krajów opowiadali legendy, do których ilustratorki przygotowały ilustracje różnymi technikami.



Dalszą część spotkania poprowadziła Renata Gładysiewicz, która między innymi zapraszała ilustratorki do przedstawienia legendy z wybranego kraju i omówienia wykonanych przez siebie prac. Podsumowaniem tej części programu był przygotowany przez Irenę Solarek film prezentujący wszystkie prace ilustratorek.

Przygotowany program zakończył konkurs, który poprowadziła Czesława Śliwińska. Do wygrania były przewodniki „SPACERKIEM PO WROCŁAWIU – PROMENE TRA VROCLAVO”.

Renata Gładysiewicz podziękowała publiczności za przybycie i zaprosiła do obejrzenia obrazów, witraży, prac w technice decoupage i do rozmów z ilustratorkami. Ilustratorki chętnie odpowiadały na pytania, informowały o technice i materiałach ilustracji.



Spotkanie odbyło się w bardzo sympatycznej atmosferze, a dla nas współauterek i ilustratek było to pełne emocji przeżycie. Pierwszy raz prezentowałyśmy i omawiałyśmy nasze prace w tak ważnym dla kultury Wrocławia miejscu.

Irena Solarek

